
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico uncodat@fn.mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3504017049000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2018
a las 12:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Director de Abastecimiento y Transportes de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2815004C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el Desarrollo e Instalación del Sistema Integrado de Control
de la Plataforma delos Cazaminas clase "Segura", Sistema de Adiestramiento y Central de Vigilancia
en Tierra.

Valor estimado del contrato 8.142.918,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.164.669 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.142.918,9 EUR.

Clasificación CPV
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
50241000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques.

Plazo de Ejecución
1725 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Anexar la Resolucion de Adjudicacion.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

NAVANTIA SA
NIF A84076397

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9c32d1b-9418-4d5f-b70e-f1de881cf056


Lugar

Sección de Contratación de la Dirección de
Abastecimiento y Transportes

Dirección Postal

Avenida Pio XII, número 83
(28036) Madridº España

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.142.918,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.164.669 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Iniciado el procedimiento conforme al art. 44 de la LCSPDS, el contrato ha sido adjudicado a la empresa
una vez comprobado los criterios especificados en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 12/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado
3, de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2018 a las 13:00

Información Acuerdo Marco

Duración 5 Año(s)
Valor estimado del contrato 8.142.918,9 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rxz9%2B4JTwC9vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID DEF00885073220180416120445 |  2018-095158 | lun, 16 abr 2018 12:47:33:596 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69313666952616246672013734325610171078 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rxz9%2B4JTwC9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

